**1178 mf1 B 11 f. 11v.**

Sexta post epijphanie: vrijdag 10-01-1388.

Sabbato post epijphanie: zaterdag 11-01-1388.

Dominica post epijphanie: zondag 12-01-1388.

BP 1178 f 011v 01 vr 10-01-1388.

Henricus Maechelini gaf uit aan zijn broer Ghisbertus de helft, aan hem toebehorend, in een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd op Groot Laar, van welke hoeve de andere helft behoort aan jkvr Margareta van Goberdingen sv voornoemde Henricus, uitgezonderd de vrijheid, die bij deze helft hoort, welke vrijheid nu behoort aan voornoemde jkvr Margareta, en eveneens uitgezonderd een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die voornoemde jkvr Margareta uit haar helft aan voornoemde Henricus moet leveren voor voornoemde vrijheid; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijnzen, een b-erfcijns van 10 pond geld aan Hubertus zvw mr Hubertus van Houwinen, en thans voor een n-erfpacht van 4½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-

<sup>16</sup> Zie ← BP 1177 f 367r 07 vr 14-06-1387, (tweede) overdracht van de schuldbekentenis.

<sup>17</sup> Zie → BP 1178 f 056r 13 di 03-11-1388, overdracht van de schuldbekentenis.

02-1389).

[Henricus] Maechelini medietatem ad se spectantem in quodam manso sito in parochia de Oesterwijn in dicto Udenhout in loco dicto op Groet Laer et de quo manso reliqua medietas spectat ad domicellam Margaretam de Goberdingen sororem dicti Henrici cum attinentiis dicte medietatis universis excepta libertate ad dictam (dg: .) medietatem spectante que (dg: medietas) libertas nunc spectat ad dictam domicellam Margaretam salva etiam dicto Henrico hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco quam dicta domicella Margareta dicto Henrico solvere tenetur ex reliqua medietate ad dictam domicellam Margaretam spectante (dg: su) in dicto manso pro dicta libertate ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Ghisberto suo fratri ab eodem hereditarie possidendam pro censibus domini ducis et pro hereditario censu X librarum monete (dg: Hb) Huberto filio quondam magistri Huberti de Houwinen exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione quatuor et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes Aa et Sijmon datum sexta post epijphanie.

BP 1178 f 011v 02 vr 10-01-1388.